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Zemplén
POLITIKAI HÍRLAP

Előfizetési ára:
Kgész évre 10 korona, félévre 5 kor. 

negyedévre 2.50 korona, 
iigyos szánt éra 10 fillér. —

Hirdetési dLlj :
Hivatalos hirdetéseknél minden szó alán 
2 fill. Petit belaknál nagyobb, avagy 
dtszbetükkel, vagy kerettel ellátott hir
detések térmérték szerint egy négyszög 
"ontim. után 8 fill. — Állandó hirdeté

seknél árkedvezmény.

Munka. Készséggel elösmer- 
jük,lwgy"^>unk nem képes egy
szerre befogadni annak a parla
menti lázas munkának az ered
ményeit, melyek a választójogi 
törvényben, a sajtótörvényben, 
az uj esküdtszéki eljárásban, az 
uj polgári perrendtartásban és 
nemsokára az uj polgári törvény- 
könyvben csúcsosodnak ki. Óriási, 
szinte emberfeletti munkának a 
termékei megannyi. Ember legyen 
a talpán, aki mind e törvényeket 
életbeléptetésük napján ismerni 
fogja. Uj korszak ez, olyan, mely
nek képviselői óriási munkát fej
tenek ki és ugyané munkához 
kívánják szoktatni a munkától el 
szokott és munkátlanságban sok 
évet töltött, erre nevelt társa
dalmat. Ezzel szemben áll parla
mentünk egy oly korszaka, amely
ben senki sem dolgozott és meg
akadályozták a munkában azt is, 
aki dolgozni akart. Kérdés, me
lyik korszak üdvösebb hazánkra? 
Azért kérdezzük, mert hiszen van
nak és sokan vannak, akik még 
most is az utóbb vázolt korszak
ról zengnek himnuszokat és gyű 
lölettel fordulnak a mai munkás 
időszak felé. Hisszük, hogy a lá
zas munkát e korszak ellenesei 
csak azért ítélik el, mert a mun
kától a letűnt korszakban elszok
tak.

A választókerületek. A leg
aktuálisabb politikai téma ma a 
választókerületek beosztása. Hát 
hogyne! Hiszen nagyrészt ezen 
fordul meg a hatalom kérdése. 
A kerületek előnyös beosztása 
már előre is alapot nyújthat a 
pártarányok alakulásánál valószí
nűségi számításra. Érezte ennek 
jelentőségét és fontosságát a kor
mánypárt és ellenzék egyaránt. 
Persze a kormánypárt nyugodt 
méltósággal, az ellenzék pedig a 
megszokott recipe szerint a düh 
és elkeseredés hangján. Az ellen
zék csak egyet tartott szemelőtt, 
hogy az ő pártjának a kilátásai 
nem szenvednek-e csorbát, — a 
kormánypártnak pedig felelőssége 
tudatában avval is kellett szá
molni, hogy a hatalmi arányok a 
magyar nemzeti érdek rovására 
ne alakuljanak. Tekintetbe vette 
természetesen a saját pártérde
keit is. Ahhoz joga van. Csak 
egyet hibáztatunk, hogy nem vette 
annyira figyelembe a saját párt

érdekét, mintahogy hasonló kö
rülmények között az ellenpárt 
bizonyára élni tudott volna hatal
mával. Az ellenzék azonban nincs 
megelégedve a beosztással. Az a 
Tisza megint tönkre akarja tenni 
őket, kihúzta az izgatás lehető
ségének a gyékényét alóluk. Nem 
tud operálni az ellenzék, mert 
kénytelen-kelletlen be muszáj lát
nia, hogy ismét nem történt ha
zaárulás. A kerületek úgy vannak 
beosztva, hogy az eshetőségek 
majdnem egyenlő súllyal esnek 
a mérlegbe. Csak tudják a vá
lasztókat megnyerni saját politi
kájuknak, csak képesek legyenek 
igazságuk erejével hatni a tel
kekre. De mi azt tartjuk, hogy 
a gondolkozó választóközönség, 
már most tisztában vau az ellen
zéki igazságok nagy részének 
értékével, erejével és őszintesé
gével. A frázisok, a nagyhangú 
szólamok, a müdüh kitörései hi
degen, nyugodtan hagyják az ér
telmes és értékes elemek lelkét. 
Talán ennek a tudatában és isme 
rétében fogamzott meg a válasz 
tókerületek ilyeténképeni beosz
tásának közismert tervezete. Ki
vette az ellenzéki izgatás egyik 
merész fogát azzal, hogy a nagy 
átalánosságban pártatlanul intéz
kedett. Avagy nem pártatlan-e pl. 
a mi megyénk kerületeinek be
osztása ? Hiszen egyet kivéve a 
többiben az uj beosztás a múlthoz 
képest nagy arányokban növelte 
az ellenzéki esélyeket! ? Hál' Is
tennek, a mi ellenzékünk nem is 
panaszkodik, sőt titokban ör
vendve számolgatja kabátja gomb 
jait, hogy az újhelyi vagy a sze 
rencsi kerület szeret vagy nem 
szeret ? Örvendünk a beiktatás 
ezen megoldásának, mert ilyen 
körülmények közt egy-egy mun
kapárti győzelemben fokozottabb 
mértékben fogjuk üdvözölhetni 
az elvek diadalát.

azon maradandó érdemeket, melye
ket Kazy báró Újhelyijei szemben 
szerzett. A megnyitó ünnepély dél
előtt 11 órakor lesz, 2 órakor pedig 
a vasúti étteremben közebédre gyűl 
össze az ünneplő közönség. A rész
letes programmot jövő számunkban 
közöljük.

A sztrájktörvény. Az uj sajtótör
vény tárgyalásának idején a munkás
szervezetek vezetőinek küldöttsége 
felkereste Balogh Jenő igazságügy
minisztert, aki kijelentette, hogy a 
munkások sztrájkjogáról törvényt ké
szít. Hogy a törvény rövidesen elké
szül, ezt bizonyítja Tisza István mi
niszterelnöknek az egyik munkaadó 
testülethez intézett következő leirata :

Folyó évi március 2-án 141. sz. 
alatt kelt beadványára értesítem a 
szövetséget, hogy a kormány ma is 
fontos feladatának ismeri a sztrájk
jog törvényhozási szabályozását és a 
dolgozni akaró munkások védelmét, 
valamint a munkaközvetítés rendezé
sét is. A kereskedelemügyi miniszté
riumban ezekre a munkásügyi kér
dések szabályozására irányuló mun
kálatok folyamatban vannak. A kor
mánynak mindenesetre gondja lesz 
arra, hogy a gyakorlati élet illetékes 
faktorai az elkészült tervezethez ide
jekorán hozzászólhassanak s minden 
útbaigazítást és tanácsot köszönettel 
fog fogadni. Budapest, 1914, március 
SÍ. Hazafias üdvözlettel Tisza s. k.

92 újhelyi postások
ünnepe.

Társaslakoma az uj 
postafőnök tiszteletére.

Távozó tisztviselők.
— ápr. 8.

— ápr. 8.
Báró Kazy József Ujhelyben 

Nagy ünnepe lesz e hó 19-én nem
csak Ujhelynek, de az egész Tokaj- 
Hegyaljának, amidőn az újhelyi ál
lami borközraktár fényes ünnepség 
keretében hivatalosan átadatik köz
hasznú rendeltetésének. E fontos ak
tusnál maga báró Kazy József föld
művelésügyi államtitkár is jelen lesz, 
kinek az intézmény megteremtésében 
is oroszlánrésze van. Ez alkalommal 
tehát alkalmunk lesz kerületünk nagy 
szeretetben álló képviselőjét körünk
ben üdvözölni. Örömmel várja őt a 
város egész polgársága, mely ismeri

E hónap folyamán jelentős válto
zásokon megy keresztül az újhelyi 
posta tisztikara. Azt már közöltük, 
hogy Gerő Aladár eddigi szerencsi 
postafőnök személyében az újhelyi 
posta uj vezetőt kapott, a kitől a posta- 
hivatal nívójának emelkedése, az in
tézmény tökéletes működése tekinte
tében sokat várnak úgy a szakkörök, 
mint a közönség. Gerő nehány évvel 
ezelőtt az újhelyi postahivataltól ke
rült el, ahol 10 éven keresztül műkö
dött. Munkás egyéniségét nálunk jól 
ismerik. Később a kassai postaigaz
gatóságnál beosztva dolgozott, majd 
a szerencsi postahivatal főnöke lett, 
hol rövid egy évi működése alatt rend
kívüli mértékben emelte a hivatal szín
vonalát. így került mai fontos pozí
ciójába, mert hiszen igazán nagyon 
fontosnak kell tartanunk már a for
galom mellett is, mely pedig egyre 
növekszik, az újhelyi posta precíz mű
ködését.

Egyidejűleg más változások is tör
téntek a postán. Madarassy Andor 
főtiszt, volt főnök helyettes, az újhelyi

postahivatalnak egyik legidősebb, de
rék tisztviselője 40 évi működés után 
a jól megérdemelt nyugalomba vonul. 
Balaton János főtiszt, ki legutóbb, 
míg a főnöki állás betöltetlen volt, 
hónapokon keresztül vezette a legki- 
fogástalanabbul az újhelyi postahiva
talt, szintén távozik Ujhelyből. A ki
válóan képzett és szimpathikus tiszt
viselő távozását úgy a nagy közönség, 
mint kartársai igen sajnálják. Benne 
az újhelyi hivatal egy igen jeles mun
kaerőt vészit. Balatont a kassai pos
tához helyezte át az igazgatóság.

Ezek a váltózások, — első sorban 
természetesen az uj főnök ünneplése,
— hozták össze szombaton egy kel
lemes társas vacsorára az újhelyi posta 
egész hivatalnoki karát, melyhez csat
lakoztak Szerencsről a postafőnök 
tisztelői közül számosán, — élükön 
Gortvay Aladár főszolgabíróval, — a 
kassai postaigazgatóságtól dr. Balogh 
István postatitkár, továbbá Ujhely és 
a vidék társadalmából igen sokan.

A kiválóan sikerült banket lefo
lyása a következő volt:

Mintegy 70—80 főnyi vendégse
reg gyűlt egybe Kovács Károly va
súti éttermében az ünnepi lakomára. 
(Természetesen résztvettek e postás
hölgyek is s rajtuk kívül még számos 
hölgy.) A tósztok sorát Ladomérszky 
Károly postafőtiszt nyitotta meg, ki 
a tisztikar nevében üdvözölte nehány 
szóval az uj főnököt.

Ezután dr. Balogh István kassai 
postatitkár mondott rendkívül talpra
esett és eszmékben gazdag beszédet. 
Gerő Aladárt, ki hosszú éveken át 
alatta működött a kassai igazgatóság
nál, mint a fáradhatatlan munka em
berét ünnepelte. Szellemesen szólott 
Balogh dr. a postások munkájáról, 
amely pihenést, nyugvást nem ismer 
ti amelyben Gerő mindig előljárt. A 
szép beszédet nagy tetszés kisérte.

Most Gortvay Aladár szerencsi 
főszolgabíró tartott valóban költői 
szépségekben gazdag pohárköszöntőt, 
nagy szónoki erővel. Ecsetelte Gerő 
szerencsi működését és sikert kívánt 
újhelyi munkásságához. Mikor Gerő 
Szerencsről eljött, — úgymond — ri
deg tél volt még, — most a tavasz 
pompája fakadozik fel. Kívánja, hogy 
ezek a bimbók örökké nyíljanak neki, 
újhelyi működése a tavasz rózsáival 
legyen behintve.

Gortvay megragadó, gyönyörű be
széde után az ünnepelt Gerő Aladár 
állott szólásra. Szerénységében meg
kapó beszédet mondott, melyben as 
uj postafőnök egész egyénisége híven 
visszatükröződött. Elmondta, hogy szi
gorúságát túlzott hírek előzték meg. 
Nem vagyok — úgymond, — olyan 
fekete, aminőnek festenek. Igaz, hogy 
a munkát nagyon komolyan veszem, 
mert a mi munkánk nem olyan közön
séges munka, de mindig az igazság 
vezérel, mindenkit érdeme szerint bí
rálok el s bennem a tisztikar megértő, 
igaz barátot fog találni. Végül lelke 
mélyéből megköszönte az ünneplést.

Dr. Goldberger gálszécsi ügyvéd 
szellemes pohárköszöntője után dr. 
Balogh István felolvasta a sárospataki 
postamester üdvözlő táviratát, — egy 
humoros verset, mely nagy derültsé
get keltett.
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Ezután Reich man ígnAc ki az
ünnepség rendezésében is kiválóan 
agilis tevékenységet fejtett ki, szép 
beszédben Hadarassy Andorról a 
nnsta nyugalomba vonuló kiváló oszt vise!6jé?6lgemlékezett meg. Madarassy 
érdekes tósztban, melyben v.sszapik 
Irntott az újhelyi postahivatal 4 
múltjára, köszönte meg az ünneplést.

Martinovits Szilárd Balaton Jánost 
az áthelyezett kiváló tisztvwfültek 
szöntötte fel, akit az egybegyulte^ 
meleg barátsággal ünnepeltek s ezzel 
a tósztok sora lezáródott de a társa
ság még sokáig a legjobb kedvben 
együtt maradt s Búdai Gyurka ban
dájának játéka mellett zajos táncvi-
galom fejlődött ki, amelyen a posta 
hölgvalkalmazottai megmutatták, hoey 
nem" csak a hivatalban, de a bos on 
sőt esetleg a tangó terén is megállják
U h6A késő hajnali órákban ért véget 
a mulatság, kora reggel pedig kez
detét vette a postán a lázas, mTu.nk/’ 

hiszen, mint dr. Balogh István

“„zSzTett X'inf

hoz ítSlomások alapján a bi: 
bűnösnek mondotta ki dr. Hollo 

,^?.PaníSD J,l„.»ertés vétségében

ményt látott, különösen ■
Kbtk.

rádlottat.

a felek ma-
gasabb társadalmi álláeát^ átértett

“"í6l"ssá--s=
természetesen foglalkozni tog az új
helyi törvényszék is.

vármegye
Közművelődési egyesület.es a

Lapunk múlt számában a Köz
művelődési Egyesület választmányi 
üléséről szóló tudósításunkra vonat-

tósztjábarTmo'ndotta: apostások nem Lzö.ag a kővetkező sorokat kaptuk:
• _f V lnneAűlhh fŰ6 “ I m 1 ' i «i «C ff 2ismerik a pihenés legősibb intézmé 
nyét sem, — a hetedik napon va 
megpihenést. . . .

Affér a vonaton.
e

Elitéit ügyvéd.
érdekes járásbirósági tárgyalás.

— ápr. 8.
Az újhelyi jogászkörökben nagy 

érdeklődéssel vették körül az újhelyi 
büntető járásbíróság tegnap megtar
tott tárgyalását, amelyen egy az új
helyi vasúti állomáson történt affér 
került Ítélet alá. Az eset különösen 
szereplői révén keltett feltűnést, akik 
mindketten kiváló megbecsülésben 
álló tagjai a zempléni társadalomnak.

A sértett: dr. SchŐn Hugó fő
orvos, vasúti tanácsadó, az orvosi kar 
tekintélyes tagja, mig a vádlott dr.
Holló Zoltán nagymihályi ügyvéd, 
kinek nemcsak igen nagy forgalmú 
irodája ismeretes, de ő maga Nagy- 
mihály társadalmában is élénk sze
repet játszik.

Ez akót férfiú s különösen dr.
Schön Hugó, aki csak kötelességét 
teljesítette, igazán jelentéktelen apró
ság miaukerült Holló dr. érthatetle- 
nül erős felindulása miatt oly élesen 
szembe, hogy a vége súlyos büntető 
Ítélet lett, melyet az újhelyi járás
bíróság tegnap mondott ki.

Úgy történt a dolog, hogy az 
állomáson álló vonatban az ott hi
vatalosan inspiciáló dr. Schön Hugó, 
midőn az egyik kupén keresztülment, 1 kezőleg, vármegyénk

Tekintetes Szerkesztőség ?
Becses lapjának ápr. 4-iki szM 

mában a Közművelődési Egyesüle- 
ülése cim alatt hozott cikke néme > 
részében, mint félreértésen alapuló 
helyreigazításra szorul.

A cikk közlésével szemben meg 
kell állapítanom, hogy az ügyvezető 
titkár fizetésének 260 koronáról oUU 
koronára való emelését a választmány 
határozatiig már a folyó évre ki
mondotta s csak a végleges határo
zathozatalt halasztotta arra az időre, 
amidőn a megye vezető embereivel 

tervbe vett megbeszélés alkalmával a 
többi ügyeket is preeizirozni fogják."

A gróf Ándrássy Dénes-féle ha
gyatékra vonatkozólag azt mondja a 
közlemény, bony ez által „a Közmű
velődési Egyesület olyan kedvező 
anyagi viszonyok közé került, hogy 
a vármegye segélyére többé szüksége 
nem lesz, a miáltal természetesen meg
szűnik a vármegyének az egyesület 
dolgai feletti ellenőrzési joga.

Ez mindenesetre tévedés, mert az 
egyesület csak ugv jut kezvezőhb 
helyzetbe a nagylelkű hagyomány 
következtében, hogy ha eddigi támo 
gatását a vármegye fentartja; a hagya' 
lék ugyanis, majd ha 1917-ben lel jó
sén az egyesület birtokába megy át, 
240—250 ezer koronát tenne ki teljes 
összegében, amelynek évi jövedelme 
csak 10000 koronára tehető, ezzel a 
jövedelemmel pedig a vármegye a 
folyó évre 15000 koronát szavazott 
meg az egyesületnek. Nyilvánvaló te
hát, hogy a segély megvonása esetén, 
ha t. i. ez elgondolható lenne, az 
egyesületnek minden újabb kultur- 
akcióról le kellene mondania, sőt 
kultúrintézményeinek jelentékeny ré
szét fel kellene áldoznia.

Ez semmi esetre sem volt a nagy
lelkű hagyományozó intenciója, ellen-

közművelődési

vármegye /'^y^hJtékonyabbátó-
í. avtmeg/ei segé,y

elhTswaim^íves közzétételét kérve, 

tivá,ö tisztelettel maradtam^
gyesületi alelnöki-főtitkár.

Ehhez a helyreigazitáshoz ran
r? ifrt T^mkár11 fizetésének fele- 
fölött t. .. a^ iiz lapunkban is
melése 
teljesen
azT egyesületnek-teljesen belső, ma
fán ügye- A második részre vonat
kozód azonban úgy vagyunk érte
sülve hogy az Ándrássy-féle hagyo
mány által az egyesület teljes önkor- 
mánvzati jogot nyer s a vármegye 
legutóbbi közgyűlése utasította is az 
alispánt, hogy a megváltozott viszo
nyokról tárgyalást folytasson az egye-
SUle Ami pedig az 1 % os pótadót il
leti, azt minden esztendőben külön
sza

hatalmas, baltavágástól eredő RPu, 
A négy vágás közül, mint azt az! 
vosi szemle megállapította, három S'
tétlenül halálos volt.

A meggyilkolt pásztor holmi; 
közül hiányzott szimpla fedelűnikk 1 
órája és nikkel lánca, csizmája t 
16-os kaliberű lankaster fegvvp^ 
Hiányzott ezenkívül a 40 korona nf 
is, amit pénteken vett át Ivántól * 

A holttestet bevittek a közkórbi 
halottas házába, ahol felfogják bon 
eolni A rendőrség és a közben érte"g co a

hasonló értelemben jelent I sitett csendőrség a legerélyesebb nv0 
-itá7ni nem kívánunk, lévén ez mozást indította meg a rablógyilu

■ - ’•----- 1 kiderítésére, ami, bár nem könnyű
munka, valószínűleg teljes eredmény 
nyel fog járni.

A meggyilkolt szőlőpászior fele. 
ségének és 5 gyermekének volt a 
kenyérkeresője, akik most teljesen tá
masz nélkül maradtak.

Érdekes és megemlítésre méltó 
Schmidt Lajos rendőrkapitánynak az 
a megjegyzése, hogy 25 esztendei Uj- 
helyben léte óta ez a második rabló
gyilkosság, az első esetben egy va- 

vazzák meg s annak hovaforditása I suti alkalmazott gyiff olt meg és ra-
felől a vármegye szabadon rendelkezik, bolt ki egy borbélymestert.

VÁRMEGYE és VÁROS.

)( A közigazgatási bizottság ülése.
Zemplén vármegye közigazgatási bi
zottsága, a húsvéti ünnepekre való 
tekintettel, április havi közgyűlését 
április hó 15-én d. e. 9 órakor tartja
meg.

)( Pályázatok. Zemplénvármegye 
alispánja pályázatot hirdet a Móré 
Gyula elhalálozása folytán megüre
sedett II. oszt. szolgabirói állásra. 
Pályázati határidő május 1. — A
nagymihályi járás főszolgabirája a 
megüresedett bánóczi segédjegyzői ál
lásra hirdet pályázatot. Javadalmazás 
1400 korona fizetés, 100 korona lak
bér. Pályázati határidő ápr. havának 
10. napja.

Rablógyilkosság
a szőlőhegyen.

T"^i~oorto]s:
-Tv a vármegyéből,

Elfogott templomfosztogaté. \z
utóbbi hetekben feltörték a jánosvá- 
gási róm. kath. templomot s kiürí
tettek a perselyeket s ugyancsak el
vitték az oltárteritőt is. A Kálvárián, 
a szirtaljai utón és a szélesmezöi ha
tárban levő kápolnákat sem kímélték, 
ezeket is feltörték az ott heverni szo
kott csekély fillérekért. A koskóczi 
csendőrség erélyesen hozzálátott a 
tettes kiderítéséhez, fogott is egy gya
nús embert, de azt szabadon bocsá
totta. Később ráterelődött a figyelme 
egy Moravszki Ádám nevű lengyel 
csavargóra, ki ott kóborol a vidéken. 
Ezt vailatóra fogták. Eleinte ártat
lanságát hangoztatta, később azonban 
beismerte úgy a templom, mint a ká
polnák kifosztását. Az oltár takarót a 
felsőkoháuyi cigánynak adta el, ki
nek kunyhójában azt meg is találták. 
Moravszkit ennek következtében a ho- 
monnai kir. járásbíróságnak adták át.

valami apró szabálytalanságra figyel 
meztette dr. Holló Zoltánt, rámutatva 
a kocsiban is kifüggesztett vasúti 
szabályra. Dr. Hollót ez az egyszerű 
figyelmeztetés, mely után dr. Schön 
rögtön tovább ment, annyira bán
totta, hogy a távozóban levő főorvos 
után erős kifejezéseket küldött, me
lyeket ugyan a feljelentés szerint dr. 
Schön már nem hallott tisztán, — 
igy például csak egyes szótagokat 
értett meg, melyekből sértő kifeje
zésre következtetett, — de a tanuk, 
első sorban a kalauz többé-kevésbbé 
igazoltak.

Dr. Schön Hugó becsületsértés
ért és a kihágás! büntetőtörvény
könyv 46. szakaszába ütköző, hiva
talos eljárásban levő hatósági közeg 
megsértéséért jelentette fel az ügyvé 
det. A tegnapi tárgyaláson Pilch 
Ernő büntető járásbiró előtt dr. Hol
lót, ki személyesen nem jelent meg, 
dr. Búza Béla védte, dr. Schön Hugó 
személyesen képviselte a vádat. Az 
Ügyészi megszólt, dr. Kapitány An
dor a becsületsértés takiuleténen a 
vád képviseletét nem vette át, egyéb

ügyének előbbre vitele, eddigi kultur- 
munkánk nagyarányú támogatása és 
fejlesztése.

Már ezekből is következik, hogy 
a vármegye anyagi támogatásának 
megvonásáról szó sem lehet.

De nem lehet szó azért sem, mert 
az 1386. szeptember 14-ikén tartott 
vármegyei közgyűlésnek az l°/o os 
közművelődési pótadót megszavazó 
határozata a segélymegvonás lehető
ségét teljesen kizárja, mert az a pót
adó elsősorban kisdedóvók felállítá
sára stb. ajánltatott meg s az egye
sület 28 esztendőn keresztül tényleg 
ezen pótadóból nyert segélylyel szer
vezte, a vármegye tudtával és hozzá
járulásával tartotta fenn kisdedóvóit. 
Feltéve, de meg nem engedve, hogy 
a támogatást a vármegye az egye
sülettől megvonja, ennek logikai kö
vetkezése csak az lehet, hogy a vár
megye magára vállalja az egyesületi 
kisdedóvók fentartásának összes gond
jait és terheit.

Egy dologról lehet szerintem ko
molyan sző : a támogatásnak fix ősz- 
szegben való megállapításáról és a

Megöltek és kirabol
tak egy szőlőpásztort.

— ápr. 8.
Kegyetlen gyilkosság tartja kedd 

óta izgalomban az újhelyi rendőrsé
get és csendőrséget. Ismeretlen tettes, 
vagy tettesek baltacsapásokkal meg
öltek a Czepre nevű szőlőhegyen egy 
kunyhójában alvó szőlőpásztort s el
rabolták csekély értékű holmiját és 
40 korona fizetését. Megfeszített erő
vel nyomoz a rendőrség és a csend- 
őrség a rablógyilkos után s nagyon 
valószínű, hogy rövidesen kézre is 
kerül a bestiális ember. Á rablógyil
kosság részleteit a következőkben ad
juk :

Kovács János 51 éves, bodrog- 
kisfaludi születésű városi szőlőpásztor 
a Czepre hegyen teljesített szolgálatot. 
Péntek délután Iván hegybíró kivitte 
a Kovács fizetését, 40 koronát s azt 
egy parlagon, ahol Kovácscsal talál
kozott, átadta neki. Ez alkalommal

Bántotta a lelkiismerete.
jumus Havában tűz tamad

a szomszédos parlagon dolgozott egy gálás elmen 
eddig még ismeretlen munkás, aki 
látta, amint Iván átadta a pénzt Ko
vácsnak.

Péntektől kezdve azután nem is 
látta senki Kovácsot, mig tegnap reg
gel egy Koncsor János nevű szőlő
pásztor jelentette a rendőrségen, hogy 
Kovácsot megölve találta a kunyhó
jában.

Erre a bejelentésre azonnal a 
helyszínére ment Schmidt Lajos rend
őrkapitány Stern Ármin dr. városi 
orvossal. Rettenetes látvány fogadta 
a kunyhóba lépőket. Ott feküdt az 
ágyon alsóruhában, nagy vértócsa 
közepette Kovács János, fején négy

szenvedtek. Az épület biztosi 1 ■ ^ 
Szerencsére szél nem volt s 
került a nagyobb pusztulást ki

Távlrda-rongáláa Miuyevágás ^

zelében a távirda huzal 30 PorC ^ 
elszigetelő szilkéjét törték °s 
csendőrség borosnyai legénye __;lké<
hatolta ki a tetteseket, kik a sí

Múlt évi 
Kundrát

Vaszily szinnamezői lakos Elállója 
tetején, melytől a lakóház is meg- 
gyulaüt és az más négy húzzál egye
temben elhamvadt. A nyomosat meg
indult, eredményt azonban elérni nem 
lehetett. — Most önként jelentkezett 
Kuczka Mihály ottani lakos a csend- 
őrségnél és sírva panaszolta, no?, 
lelkiismerete nem hagyja nyugo a,» 
szabadulni akar az őt terhelő 
bűntől, azért beismeri, hogy két J 
ottani gazda leitatta és í v álsapo 
felbérelték Kundrát Vaszily hazának 
a felgyujtására, mit ő azonnal v - 
is hajtott. Állítását határozottan 
tartja, a vizsgálat folyama a a 
bünszerzők pedig álhatatos tag 
ban vaunak.

r • LVTűz Erdőhorvátiban. Ungvári r 
renc erdőhorvátit földszintes háza 
gyuladt április 3 án reggel 0 0 
rül. Az épület tetőzete l°ege • 
égett még 1 szekér széna. Épu , ,fí 

többen jelentékeny

Rilké
ken próbálták ki céldobási tebe ^ 
güket. Mindnyájuk ellen meg 
bűnvádi feljelentést.

Egy veggedelmea aBezoPg:
náról írják: Közveszélyes n . ^ 
kézre. Farkas Jánosné sz.
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ség rajtuk nem üti

Nagyheti
Régen, több 

ezelőtt volt a nag; 
rány küzdött a Na 
Végtelennel.

- A küzdelembe] 
a Véges győz, án 
látszólagos volt, 
nyes győzelmet úri 
Nagy győzött, a Pl 

Tragédia volt I 
világ tragikumával 
nek fényes győzel 

A nagy győj 
mindig fényesen 
tény világ.

Emlékünnepet 
ten, ama dicső dil 
népét.

Áldott, aki jött 
Künn a ten 

ébredést, az ujjász 
A zöldelő me:| 

a madarak énekt 
hosszú, mély álol 
désről beszél neki!

A hívők miliil 
énekkel, a hálaal 
ünnepi harangzugí 
örök életet hirdeti] 

Ott az enyhe 
látjuk a zord tél 
élet diadalát a kei 

Áldott, aki jött

Diadalmi öröi 
volból jövő hang 
tétlennek, a tagi 
Nem-et kiált feléi 

Az ébredő te] 
Gondviselő kezén* 
hanem a törvényi] 
tében nem a való] 
lányt, a mesét iái 

Cnnepi ruhát] 
de nem ünnepel, 
kemény a szive.

Pedig óh áidc 
nak nevében 1

Küzdelmet lát 
A hitetlen kÜ2 
Ki lesz a gyö 
A hivő győz,
Áldott, aki j
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április 8.
r^I^Tévekelőtt elhagyta férjét 
fs a bűn útjára lépett. Utóbbi 
^ben közös háztartásban élt egy 
temüves segéddel s mivel az itteni 
íiszoovok folytán őzen iparág csupán 
Inriiistól őszig érvényesül, azontúl a 
ííínüvesek téli álmukat alusszák és 
k ™ munkakerülő lett, gondolt tehát
Vvet a balkezes házaspár és a város 
fvukóHait kezdte dézsmálni. Saját be- 
•Lerésük szerint tiz udvarba hatol- 
\\ be 60 darab baromfi erejéig. 
Azonkívül lakásukon büntanyát ren- 
\ , u be hol alsóbb rendű miudkét 
nembeli fiatalok találkoztak és jó 
pénzért lakomáztak. mig a csendőr
ség rajtuk nem ütött.

HÍREK.

Nagyheti hangulat.
Régen, több száz esztendővel 

ezelőtt volt a nagy küzdelem. A Pa- 
rány küzdött a Nagygyal, a Véges a 
Végtelennel.

A küzdelemben úgy látszott, hogy 
a Véges győz, ám a győzelem csak 
látszólagos volt, mert a Végtelen fé
nyes győzelmet aratott a Végesen; a 
Nagy győzött, a Parány elbukott.

Tragédia volt ez a bűnös ember
világ tragikumával s az Isten lelté- 
nek'fényes győzelmével.

A nagy győzelem emléknapját 
mindig fényesen üli meg a keresz
tény világ.

Emlékünnepet ülünk mi is e hé
ten, ama dicső diadalmak emlékün
nepét.

Áldott, akijött az Urnák nevében 1
Künn a természet világában az 

ébredést, az újjászületést látjuk.
A zöldelő mező, a bimbőfakadás, 

a madarak éneke újjászületésről, a 
hosszú, mély álomból való felébre
désről beszél nekünk.

A hívők milliója, ajkán diadalmi 
énekkel, a hálaadó imádsággal, az 
ünnepi harangzúgás a feltámadást, az 
őrök életet hirdeti számunkra.

Ott az enyhe tavasz győzedelmét 
látjuk a zord tél felett; itt az örök
élet diadalát a kegyetlen halálon.

Áldott, aki jött az Urnák nevében !

Diadalmi örömünnepeket egy tá
volból jövő hang zavarja meg. A hi
tetlennek, a tagadónak hangja ez. 
Nem-et kiált felénk.

Az ébredő természetben nem a 
Gondviselő kezének áldásos munkját, 
hanem a törvényt; a feltámadás hi
tében nem a valóságot, hanem a ta
lányt. a mesét látja, hiszi és hirdeti.

Ünnepi ruhát öltött magára ő is, 
de nem ünnepel, mert sivár a lelke, 
kemény a szive.

Pedig óh áldott, aki jött az Ur
nák nevében 1

Küzdelmet látunk ismét.
A hitetlen küzd a hivővei.
Ki lesz a győztes, ki fog elbukni ?
A hivő győz, a hitetlen elbuk'k 1
Áldott, aki jött az Urnák nevében 1

Z E M F L I > 3. oldal.

— A nagy heti Istentiszteletek 
sorrendje. A róm. kath. plébánia- 
templomban r.agyszerdán, nagycsü
törtökön és nagypénteken d. u. 3 óra 
kor Jeremiás próféta siralmai. Nagy 
pénteken d. e. 9 órakor kezdődnek a 
szertartások. Ez alkalommal a szent 
beszédet lírbán Imre káplán tartja. 
-'Sgyszombaton reggel fél 8 órakor 
házszentelés után a keresztkut meg
oldása s ennek végeztével ünnepé- 
jes nagymise. A szertartásokat Bes- 
s®D5"?i István apátesperes plébános 
fin1" ^ órakor az ünnepélyes 
e támadási körmenet. Husvétvasár- 
^aP az istentiszteletek sorrendje a
véfV-el^LZŐ: ^e8Sel 7 órakor a hus- 

1 étkek megáldása: végzi Besse 
aPátplébános. — 8 órakor szent- 

tarf6, Hl ^rak°r ünnepi szent beszéd, 
nnHeeu - aun László káplán, utána 
ván laKi^'s mise végzi Bessenyei Ist- 
Fál .gP^Plóbános teljes segédlettel, 

órakor csendes mise, d. u. 3

órakor ünnepélyes vecsernye. Húsvét
hétfőn reggel 8 órakor szentmise, 10 
órakor szentbeszéd: tartja Gasparik 
János hitok tató-káplán, utána nagy- 
mise. Fél 12 órakor csendes mise1. D. 
u. 3 órakor vecsernye.

A ref. egyházban : Nagypénteken 
d. e. 10 órakor prédikál Szombati- 
Szabó István h. lelkész, d. u. 3 óra
kor Fekete János legátus- Husvét első 
napján d. o. 10 órakor prédikál Szom
bati-Szabó István h. lelkész; úrva
csorái ag‘-ndát mond: Rohoska Jó
zsef sárospataki theol. akad. tanár és 
Szombati-Szabó István h. lelkész. — 
D. u. 3 órakor 'prédikál Fekete Já
nos legátus. Husvét második napján 
d. e. és d. u. Fekete János legátus 
fog prédikálni.

— Kozmái Kun Viktor — nagy
váradi üzletvezető. Ezúttal ismét egy 
kiváló föidinknek fontos pozícióba he
lyezéséről adhatunk örömmel hirt, ami
dőn regisztráljuk, hogy az újonnan 
felállított nagyváradi Máv. üzletveze
tőséghez üzletvezetővé kozmái Kun 
Viktor neveztetett ki. Ez a magas 
kitüntetés egy kiváló tehetség és szor
galmas munkában töltött esztendők 
jutalma, melyet rokonszenvvel fogad 
e város közönsége, mely Kun Viktort 
és családját ismeri és tiszteli.

— Újhelyiek a kassai táblaelnök 
tiszteletére rendezett banketten. Szom
baton ment végbe nagy fénynyel a 
kassai Ítélőtábla uj elnökének, Hedry 
Lőrincnek tiszteletére rendezett la
koma, melyen báró Gkylányi Imre 
földművelési miniszter is részt vett. 
A banketten Ujhelyből is számosán 
megjelentek és pedig a törvényszék 
bírói karából: Wieland Lajos tábla- 
biró, a törvényszék h. elnöke, továbbá 
Emődy László, Kail Béla és dr. Nagy 
Béla birák, dr. Ajvász Bogdán és dr. 
Neuwirth György jegyzők ; az ügyvédi 
karból pedig dr. Haas Bertalan, dr. 
Csaplaky Lipót, dr. Ambrózy Ágos
ton, dr. Holló Andor, dr. Csizy Béla. 
A banketten, mely után táncvigalom 
is volt, Kassa város egész előkelő 
társadalma részt vett s melegen ün
nepelte az elnököt.

-- Farkas Andor röpirata. A vá
ros felfüggesztett polgármestere egy 
32 nyomtatott oldalra terjedő röpira- 
tot adott ki, még pedig, mint az egyi
dejűleg kiragasztatott veres plakátok 
hirdették; Székely Elek ellen. A rop 
iratról, mely stílusgyakorlatnál egyéb 
nek alig tekinthető, igazán nincs fel
jegyezni valónk annál is inkább, mert 
nem látjuk időszerűnek a szerző vá
rosmentési eszméivel foglalkozni, ak
kor, mikor még tudtunkkal maga a 
szerző is fegyelmi vizsgálat alatt áll 
súlyos fegyelmi vétségek miatt.

— Az újhelyi kifli Az újhelyi 
kifliről tulajdonképen nem hirt, ha
nem költeményt kellene Írni. Még 
pedig olyan műfajban, aminőt az író 
vérmérséklete magával hoz; mert hi
szen ez a téma egyaránt alkalmas a 
legkülönbözőbb hangnemben való meg- 
éneklésre. Érzékeny kedéiyüek igen 
szép lírai költeményt pöngethetnek 
ki az újhelyi kifliről, amely bájos és 
pici, mint a babám piros csizmája; 
viszont akik, mint mondani szokás, 
humorban dolgoznak, untig ékelőd
hetnek mindazokon az embertársai 
kon, akik direkt pénzt adnak azért a 
mikroskopikus valamiért, hogy ne 
mondjuk bacillusért, amit Ujhelyben 
kiflinek csúfolnak. A szangvinikus 
vérmérséklettel rendelkezők természe
tesen pattogó ódákban önthetik kt 
elkeseredésüket az újhelyi pékpiac e 
csodás terméke fölött; leghelyeseb- 
ben mégis tankölteményt lehetne 
Írni az újhelyi kifliről, különös te
kintettel az újhelyi közönség páratlan 
birkatürelmére és a hatóságok hihe
tetlen nemtörődömségére. De nem
csak a költőknek, hanem matema
tikusoknak és általában természettu

dományokkal foglalkozó egyéneknek 
is érdemes megfigyelniük azt az ér
dekes folyamatot, amelynek során az 
újhelyi kifli nagysága napról-napra 
geometriai arányban csökken. Vagy 
nem kedves dolog-e az, hogy vasár
nap már több kifli pontos megmé
rése utján a kiflik átlagsulyáui 28 
grammot állapítottunk meg ? Ha te
kintetbe vesszük, hogy más városok
ban jelenleg is 50 gramm körül van a 
közönséges kifli átlagos súlya, át kell 
látnunk, hogy itt tulajdonképen nem is 
olyan tréfás, nem is olyan jelentékte
len dologról van szó; hanem itt is az 
uzsorának egy szépen kifejlődött pél
dájával állunk szemben, amelylyel 
szemben a közönséget megvédeni fon
tos hatósági feladat volna. De hát 
hol vagyunk mi ettől, — hol vagyunk 
mi például Szerencstől, hol maga a 
járás első tisztviselője, a főszolgabíró 
személyesen szokott járni az ilyen 
dolgok után, — de meg is vau a fo
ganatja, mert él lmiszer uzsorának 
nyoma sincs a városában. Csak ná
lunk történhetik meg, hogy egy-egy 
nélkülözhetetlen élelmi cikk minden 
komoly ok nélkül egyik napról a má
ikra 50%-kal megdrágul, vagy nyílt 

áremelés, vagy a szolgáltatás óriás 
mérvű csökkentése utján. Tanulságos 
példa erre a kifli, amelyet ezennel 
melegen ajánlunk a hatóság figyel
mébe.

— Nyugalomba vonuló jegyző.
Mankovics János tarczali jegyző, te
kintettel hosszú szolgálati idejére, be
nyújtotta a tokaji főszolgabirósághoz 
nyugdíjaztatása iránti kérvényét.

— A szőlészeti és borászati szak
osztály ülése. A Zempiénvármegyei 
Gazdasági Egyesület szőlészeti és bo
rászati szakosztálya áprl. havi ülését 
április 17-én délelőtt 9 órakor tartja 
meg. A szakosztály gyűlésének leg
fontosabb tárgya az orosz-borvám 
ügyében a kormányhoz felterjesztendő 
felirat lesz. A tárgy fontosságára való 
tekintettel a szakosztály elnöksége 
felkéri a szőlőbirtokosokat, hogy az 
ülésen minél számosabban megjelenni 
szíveskedjenek.

— A SAC. Kassán. Vasárnap 
Kassán játszott bajnoki mérkőzést a 
SAC. a Kassai Torna Klub csapatá
val. A mérkőzést nagyon erős küz
delem után a SAC. nyerte meg 1:0 
arányban, dacára annak, hogy a kas
sai csapat a lehető legdurvább játé
kot produkálta s az újhelyi csapat
nak ezenkívül még a bíró pártosko
dása is megnehezítette a helyzetét, 
úgy, hogy ez a minimális goaldiffe- 
rencia ilyen körülmények között na
gyon is szép eredménynek mondható.

— Ismét az árvizveszedelem Bod- 
rogkisfalud, Tokaj és Balsa között a 
Tisza és Bodrog által közrefogott tíz
ezer hold kaszáló és legelő most már 
a harmadik évben valóságos tenger 
képét nyújtja. Ez a terület 1912 szep
tember óta a mai napig talán három 
hónapig sem volt ármentes és az idén 
már kora tavasszal akkora volt az 
áradás, mint az elmúlt években. Hi
vatalos jelentés szerint a Tisza víz
állása Tokajnál 670 centiméter és 
áradó, a Bodrogé Ladamocznál 607 
centiméter és erősen áradó. Növeli a 
lakosság rémületét, hogy mig azelőtt 
a tavaszi áradás négy-öt napig, leg
följebb egy hétig tartott, addig az idén 
már február végén beállott. A nyári 
áradások, ha nagy ritkán voltak, egy
két nap alatt elmúltak, amíg 1912-ben 
az őszi áradás öt hónapig tartott. Az 
a terület, amely ezelőtt Tokaj, Bod- 
rogkeresztur, Bodrogkisfalud, Szegi, 
Olaszliszka, Kenézlő, Zalkod és Tímár 
községeknek az állattenyésztéshez a 
jó kaszálót és az első osztályú legelőt 
adta, már harmadik esztendeje iszapos 
árhullámok alatt veszendőbe menő 
földdarab. Az érdekeltség nagyrészben

hegyaljai lakosság és szőllőtulajdono- 
sok, akiket a szőlőhegyi csapások — 
hiszel 1904. ótu mindössze három jó 
szüret volt — úgyis nagyon megká
rosítottak.

— A moziban ma este Susanne 
Grandaissal a főszerepben egy rend
kívül érdekfeszitő dráma, a 3 felvo- 
násos „Az áruló" cimü dráma kerül 
színre, melynek izgalmas jelenetei 
mindvégig a legnagyobb fokú érdek
lődést fogják felkelteni. Szinre kerül 
ezenkívül még több humoros kép és 
a Pathé Journal eseménye is. — Már 
itt megemlítjük, hogy a húsvéti ün
nepek alatt szenzációs előadások lesz
nek a moziban. Vasárnap a „Nilus 
királynője14 cimü 6 felvonásos dráma, 
hétfőn pedig a „Kék egér" cimü 5 
felvonásos vígjáték fogja szórakoztatni 
a közönséget.

— 4000 koronát nyert egy újhe
lyi ember. Az osztálysorsjáték leg
utóbbi húzásán a 40 ezer koronás fő
nyereménynek egynyolcadát egy új
helyi ember nyerto meg, ki a szeren
csét hozó sorsjegyet a Gojdics nővé
rek tőzsdéjében vásárolta.

— Gyümölcsészeti előadások. Ki
válóan üdvös és praktikus, — rövid 
lejáratú, — tanfolyam vette ma kez
detét Ujhelyben. Az okszerű gyümölcs- 
termelés érdekében a földmivelésugyi 
kormány rendezi a tanfolyamot, amely
nek megtartására Zoltán Ákos gazda
sági tanárt küldötte le, ki ma kez
dette meg pár napra terjedő előadá
sait. Délelőtt 10 órakor a vármegye- 
házán Meczner Gyula főispán, Dókus 
Gyula alispán és a megjelent előkelő 
közönség, melynek soraiban többek 
között ott láttuk: gróf Szécheny Er- 
nőnét, kit az előadások kezdeménye
zéséért a legnagyobb elismerés illet 
meg, Bernáth Áladárnét, Dókus Lász- 
lónót, báró Vécsey Bélát, ifj. báró 
Vécsey Bélát és még többeket, jelen
létében rövid megnyitó volt, majd a 
társaság Dókus Gyula hatalmas kert
jébe vonult, hol az előadó gyakorlati 
példákkal tartotta meg érdekes elő
adását a gyümölcsfák ültetéséről, met
széséről, kezeléséről, a betegségeik 
elleni védekezésről stb. Délután két 
órakor tovább folytatta az előadást, 
mely holnap is tart.

— A Bodrogközi Vasút üzembe
helyezése. Mint illetékes helyről érte
sülünk, a Bodrogközi Vasút beszün
tetett személyforgalmát folyó hó 9-től 
kezdődőleg összes vonalain akadály
talanul újból üzembe helyezi.

— Hirtelen halál. Hétfőn dél
után nagy riadalom keletkezett a 
Kossuth-utcai vámháznál. — Weber 
Adolf vámos épen be akart menni a 
vámházba, mikor egyszerre csak ösz- 
szeesett és az élesztgetési kísérletek 
dacára többé nem tért magához. Meg
jelent a helyszínén dr. Stern Ármin 
városi orvos, aki megállapította, hogy 
szivszéihüdés ölte meg Webert.

— A vonat tetején utazott. Nem 
mindennapi utazási módot választott 
egy 14 esztendős fiú. Megszökött a 
nasyszőliősi javítóintézetből és mi
vel pénze nem volt, gyalog indult 
útnak. Eljutott Így Debreczenbe, ahol 
azután gondolt egy nagyot és meré
szet s felült egy személy vonatra, még 
pedig az egyik kocsi tetejére. így ju
tott el azután Ujhelybe vasárnap este, 
itt azonban az állomáson lévő rendőr 
észrevette, elcsípte és bevitte a rend
őrségre, ahonnan toloncuton viszik 
vissza Nagyszőlősre. A fiú kihallga
tásakor azt vallotta, hogy egészen ké
nyelmes volt az utazása, csak — egy 
kicsit fújt a szél ott fent.

Icmasszongi helcngychM
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Húsvéti
parfümök

locsoláshoz ellátott fÉmdugáhhal:
darabja 50 fill., 70 fill., 1 kor. 
Illatszer-szóró: 1 darab 80 fill.

legfinomabb angol, francia és gráczi
parfümök

üvegje 1 kor.-tól 16 kor.-ig.
Ugyanezen parfümök kimérve, 

grammonkint 6 fill.-tői 14 fill.-ig
kaphatók:

ÉHLERT GYULA

„Szí.-flntal“ L2
Sátoraljaújhely, Széchenyi-tér.

jtusvéti sonka
házilag páczolt, kitűnő minőségű
mellsőnek kilója 1 kor. 80 fii. 
hátsónak „ 2 kor. — fii.

Kapható:

Meczner Gyulánénál
Sátoraljaújhelyben.

218 1/91204. vh. sz.

Vérszegénység, sápkór, idegesség es 
gyomorbajok dlenlegkiválóbb gyógyszer a

Tokaji china vasbor

„el, valódi tokaji borból készül. 
és gyermekeknek egyaránt ml?* “ál° 
[ápláló. erősítő, az emésztést elosegrto szer

a legjobban ajánlható.

Egy üveg ára 3 korona.
Kapható:

a „Szt.-flBtal" gyógyszErtárban
Sátoraljaújhely, Száchényi-ter.

A királyhelmeczi kir. járásbíróság mint tkvi 
hatóságtól.

1153/1914. tk. szám.

Árverési hirdetményi hivonat.
Bodrogközi Takarékpénztár végrehajtatónak, 

Csető Albert és Jánai József végrehajtást szén- 
védők ellen indított végrehajtási ügyébeni a^ te
lekkönyvi hatóság utóajanlatra az újabb árverést 
1500 korona tőkekövetelés és jár. behajtása vé
gett a királyhelmeczi kir. járásbíróság területen 
lévő, Zemplénagárd községben fekvő s a zem- 
plénagárdi 29. számú betétben A. I. 1—'2. sor 
168. 169. hrsz. alatt foglalt belsőségből Csetd 
Albertné szül. Jánai Emma és Jánai József ne
vén álló «/s# résznyi jutalékra 833 koronában 
ezennel megállapított kikiáltási arban elrendelte

Az árverést 1914. évi május ho 29-ik 
napján d. C. 9 Órakor Zemplénagárd község 
házánál fogják megtartani.

Az árverés alá kerülő ingatlan a kikiáltási 
ár kétharmadánál alacsonyabb áron nem ad-

Az árverelni szándékozók kötelesek bánat
pénzül a kikiáltási ár 10%-át készpénzben vagy 
sz 1881. évi LX. t.-cz 42, §-ában meghatáro
zott árfolyammal számított óvadékképes érték
papírokban a kiküldöttnél letenni vagy a bánat
pénznek előleges bírói letétbe helyezéséről ki
állított letéti elismervényt a kiküldöttnek átadni 
és az árverési feltételeket aláírni. (1881. LX. 
t.-cz. 147. 150. 170. §§. ; 1908. XL. t.-cz. 21. §.)

Az, aki az ingatlanért a kikiáltási árnál 
magasabb Ígéretet tett, ha többet Ígérni senki 
sem akar, köteles nyomban a kikiáltási ár °/0*a 
szerint megállapított bánatpénzt az általa Ígért 
ár ugyanannyi %-áig kiegészíteni. (1J08 XLI.
25. §)

KLirályhelmecz, 1914. évi márcz. hó 9-én.

Okrttozky sk„
kir. jb. jegyző.

476/1914. vh. szám.

Árverési hirdetmény,
A sátoraljaujhehi kir. \^aW, ság 1914. V. 279/1. számú Sí" 

folytán a Sátoraljaújhelyi Köln?6 
Önsegélyző Hitelszövetkezet 
70 fillér követelésének és jáiulékai t 
valamint az ezennel csatlakozta?4 
Sátoraljaújhelyi Takarékpénztár £ 
kor. 50 fill, követelésének, B. P? 
172 kor. követelésének és ezek i? 
lékainak behajtása végett 19li 
április hó 14-én dé’előtt 9l/» ér'/ 
Sátoraljaújhelyben, Kazinczy-u cza5 
szám alatt, a végrehajtást szenvedr 
lakásán elárverezem azon 1391 U 
illetve 1306 koronára becsült ingóké 1 
melyeket a sátoraljaújhelyi kir" tf.’ 
vényszék 4286/1914. V 3449/1914 y 
és a sátoraljaújhelyi kir. járásbirósém 
1914. V. 270/1. sz. végrehajtást ren
delő végzések alapján a sátorául 
helyi kir. járásbirósági 1914. V. 279/f 
256/1., 270/2. sz. végrehajtási jegy
zőkönyvekben 1—2—15, 1 és 1 tételek 
alatt le- és felülfoglaltam s melyet 
az 1914. V. 176/1. és 1914. 279/1. 
számú alapfoglalási^ jegyzőkönyvek
ben 1—29. és 2—15 tételek vannak 
összeírva, u. m.: bútorokat, szőnye
geket, alpacca tárgyakat stb.

Sátoraljaújhely, 1914. évi márcz 
hó 26-án.

Rosner Imre,
bir. végrehajtó.

-

Árverési hirdetmény.
Alulirt bírósági végrehajtó az 1881. évi LX. 

t.-cz. 102. §-a értelméoen ezennel közhírré teszi, 
hogy a miskolezi kir. törvényszéknek 1914. évi 
1014. számú végzése következtében dr. Fo gách 
Dezső ügyvéd által képvi elt a Bécsi Biztositó 
Társaság miskolezi főügynökíége javára 225 
korona 91 fill, s jár. erejéig foganatosított ki
elégítési végrehajtás utján lefoglalt és 1940 
koronára becsült következő ingóságok u. m. : 
ló, szerszám, kocsik, nyilváoos árverésen el
adatnak.

Mely árverésnek a királyhelmeczi kir. járás
bíróság 1914. évi V. 33/1. sz. végzése folytán 
225 kor. 91 fill, tőkekövetelés, ennek 1913. évi 
október hó l. napjától járó 6°/0 kamatai, 1/3°/o 
váltódij és eddig összesen 81 kor. 68 fillérben 
biróilsg már megállapított költségek erejéig Nagy- 
czigándon leendő megtartására 1914. évi április 
ho 21-ik ti apjának d. e. 11 órája határidőül 
kitüzetik és ahhoz a venni szándékozók ezennel 
oly megjegyzéssel hivatnak meg, hogy az érintett 
ingóságok az 1881. évi LX. törv.-cz. 107. és 108. 
§-ai értelmében készpénz fizetés mellett, a leg
többet Ígérőnek, szükség esetén becsáron alul 
is el fognak adatni.

Ammnyiben az elárverezendő ingóságokat 
mások is le- és felülfoglaltatták és azokra ki
elégítési jogot nyertek volna, ezen árverés az 
1S81. évi LX. t.-c. 120. §. értelmében ezek ja
vára is eln-rd-Hetik.

Kelt Kiralyhelmecz, 1914. évi április 1.

Udvarhelyi Béla,
kir. bírósági végrehajtó.

A legelőkelőbb
A legmegbízhatóbb

A legjobban szerkesztett
A legnagyobb terjedelmű 

A legfüggetlenebb 
budapesti napilap
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Sátoralj aaj h.0ly*

Megjelen hetenkint
verdén és s*«mbatoiI SierkeS*tóség és h^doj
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Kéziratokat nem adunV

f,tltlérben minden garmu -

Bühhhasábfa & iiordóeladás
Értesítem a n. é. közönsé

get, hogy kitűnő minőségű 
bükkhasábfát métermá
zsánként 1 kor. 90 fillérért 
házhoz szállítva árusítok.

A borkereskedők és szőlő
birtokosok figyelmét pedig 
felhívom saját készítményt! 
gönczi hordóimra és egyéb 
kisebb vagy nagyob hordókra, 
melyeket kifogástalan minő
ségben jutányosán szállítok.

GOLDSTEIN SÁMUEL
Sátoraljaújhely, Kazinczy-utcza 90

rataírararargratgigiaialaei

SZEPLŐS
csúnya lányok, májfoltos, kiütése 
asszonyokon azonnal segít

A VILÁGHÍRŰ FÖLDJlS fELE

MarG IT- 
SSÍE&S

A Margit-Créme rögtön

eltűnnek. A ^argl ai herceg-
világ legszebb asszonjah 
nők, grófnők, bárónők, b lva0.
vésznők stb. használjak a
nak ragadtatva annak ^.tö ba.
bőrkonzerváló és bo Lel^
K,»6£Se^

Földes Kelemen 8SE!er P
9 . Él)lefl

Főraktár: Sátoraljaújhelyben^ ^
Gyula, Kincsessy Péter, W®
gyógyszertáraikban és Hra ^rool
drogériájában, llomonnán: . Totva-
gyógyszertárában. Nagymihá j, ' atakof
Imre gyógyszertárában. ^ 
Horváth Mátyás gyógyszertárt^
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Sátoraljaújhely, nyomatott a „Zemplén* könyvnyomtató intézetben.
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